

MD/

Cztery kolejne powiatowe konferencje sprawozdawczo-wyborcze PZPR obradują dziś w Bydgoszczy, powiatu toruńskiego w Chełmży, Golubiu-Dobrzyniu oraz Sępólnie.

Konferencje dokonują oceny dwuletniej działalności powiatowych instancji partyjnych oraz określają zadania na najbliższe lata.

W obradach dzisiejszych uczestniczyli sekretarze KW: w Chełmży - Tadeusz Ludwikowski, Golubiu-Dobrzyniu - Edward Malinowski, w Sępólnie - Jan Przykarski. W konferencji powiatu bydgoskiego uczestniczy członek egzekutywy KW - Janusz Garlicki oraz Kazimierz Małolepszy z Wydziału Nauki i Oświaty KC.

W czasie konferencji bydgoskiej wprowadzenia do dyskusji dokonał pierwszy sekretarz Komitetu Powiatowego - Izydor Miziołek. Bydgoszcz jest powiatem przemysłowo-rolniczym, młodych więc interesowały sprawy rolnicze, przemysłowe. Wiele uwagi poświęcono wychowaniu młodzieży oraz problemom pracy wewnątrz-partyjnej. Zwracano na przykład uwagę - jeśli chodzi o przemysł powiatu - że w Fordonie istnieje kilka zakładów pracy i każdy z nich pragnie wybudować własne ujęcie wodne. Powinna być - postulują towarzysze z powiatu bydgoskiego - zabezpieczona koordynacja.

Jedno ujęcie, ale za to z prawdziwego zdarzenia.

Postulowano również jeszcze większą rozbudowę Zakładów Sprzętu Budowlanego w Solcu Kujawskim i w Koronowie, co ma istotny związek ze zwiększeniem mocy przerobowej budownictwa.

166-ciu delegatów spotkało się w Chełmży na konferencji instancji partyjnej powiatu toruńskiego. Wprowadzenia do dyskusji, którą oparto na materiałach sprawozdawczych, doręczonych wcześniej wszystkim delegatom.

*dokonał I-szy sekretarz K.P. powiatu toruńskiego
Jermianowski*

Powiat toruński ma poważne osiągnięcia w przemyśle. Zadania produkcyjne wykonane zostały w roku ubiegłym w 104 procentach. Zbiory czterech podstawowych znóz wzrosły do 26,4 kwintali z hektara. Zwiększył się areał upraw ~~paszowych~~ pastewnych, dzięki czemu zwiększono bazę paszową niezbędną przy wzroście hodowli szczególnie bydła. Podkreślając dotychczasowe osiągnięcia gospodarcze delegaci 4,5-tysięcznej organizacji partyjnej, sporo mówili o rezerwach i trudnościach, zwłaszcza w zakresie zaopatrzenia wsi w nawozy i materiały budowlane. Wskazywali także na konieczność poprawy ^{warunków} pracy i bytu leśników.

W czasie konferencji w Golubiu-Dobrzyniu, podstawą do dyskusji było wprowadzenie, którego dokonał I-szy sekretarz KP Aleksander Bukowski.

dotyczących

Oprócz spraw/rozwoju rolnictwa oraz poszerzenia zaplecza usług dla tego rolniczego powiatu, dyskutanci postulowali wybudowanie w najbliższym czasie kilkunastu nowych szlół, których ciągle brak w tym rejonie, Dotyczy to szczególnie gromad odfalonych nieraz o parę kilometrów od szkoły.

Bogatą dyskusję w tematy i treści zanotowano w czasie konferencji w Sępólnie. Dyskusję zainicjował I-szy Sekretarz KP - Ireneusz Stogowski. Wiele miejsca mówcy poświęcili sprawom gospodarki komunalnej i mieszkaniowej w małych miasteczkach. W Sępólnie na przykład wybudowano już wodociąg, ale nadal brak środków na jego uruchomienie. Inwestycji jeszcze nie zamknięto i trzeba zrobić wszystko - troszczyli się dyskutanci - by taką pozostała, bo w przeciwnym wypadku trzeba będzie na powrót ubiegać się o jej otwarcie. Rolnicy i robotnicy rolni z sępoleńskiego regionu wiele uwagi skierowali także na mechanizację, przy czym nawiązali oni do działalności trójek specjalistycznych, które przed dwoma laty - zgodnie z zaleceniami IX Plenum KC - dokonały analizy gospodarczej w poszczególnych wsiach powiatu, Praktyka wykazała, że trzeba wziąć zwiększyć przede wszystkim rolniczy park maszynowy.

Dzisiejsze powiatowe konferencje zakończą się wyborem nowych władz.

BRE/MD

24 lutego 1969r.

MD/

Napływają dalsze meldunki o zobowiązaniach dla uczczenia 25-lecia PRL. Załogi Państwowych Ośrodków Maszynowych województwa bydgoskiego zwracają szczególną uwagę na czyny społeczne, albowiem rok jubileuszu PRL jest zarazem rokiem 50-lecia Związków Zawodowych Pracowników Rolnych oraz 20-lecia powstania POM-ów. Załogi Państwowych Ośrodków Maszynowych województwa bydgoskiego podejmując czyny produkcyjne pragną przede wszystkim przed terminem wykonać zadania roczne. I tak na przykład w Sępólnie roczne zadania produkcyjne zobowiązują się wykonać do dnia 15 grudnia. Do końca kwietnia bieżącego roku natomiast POM-owcy tego powiatu pragną wykonać wszystkie obowiązki w zakresie zbiórki i świadczeń na SFBSi¹. W Kowalewie ogólny plan usług i produkcji na rok 1969 robotnicy ośrodka przekroczą - zgodnie ze swym zobowiązaniem - o około 3,5 procent, co daje niebagatelną sumę półtora miliona złotych. Przepracują oni także w czynie społecznym 2,600 godzin.

W dalszym ciągu zechcą państwo posłuchać relacji naszego korespondenta z "Elany". Prosimy Toruń.

/ T a ś m a /

BRE/MD

24 lutego 1969r.

MD/

Dzisiaj Bydgoszcz wzbogaciła się o nową 8-~~letnią~~ klasową szkołę,
którą wybudowano przy ulicy Gajowej z Funduszu Budowy Szkół i Internatów
Szkoła posiada 24 pomieszczenia do nauki, w tym 18 izb lekcyjnych
i 6 pracowni specjalistycznych. Szkole, którą wybudowano kosztem ^{8,5}~~8,5~~
milionów złotych, nadano dzisiaj imię Powstańców Wielkopolskich.

415

BRE/MD

24 lutego 1969r.

MD/

Ostatnią wiadomością zainteresuję zapewne wszystkich melomanów. Po dłuższej przerwie Opera i Operetka wystawi jutro na scenie Teatru Polskiego balet Arifa Mielikowa "Legenda o miłości". W partii Ferhada zobaczymy ~~ixnsiyszyxy~~ Kazimierza Wrzoska, solistę baletu Opery i Fitharmonii Bałtyckiej. Przedstawieniem dyryguje Zbigniew Droszcz.